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O S I Ń S K I  Roch, ps. "Ro", "Zawisza", pochodził z Torunia, 
z zawodu stolarz, należał do garnizonu toruńskiego AK. Zagrożony 
aresztowaniem przez Gestapo, opuścił Toruń i został skierowany /' 
w kwietniu 1944 roku do partyzantki w Borach Tucholskich, do OP 
"Jedliny-102',', oddziału ochrony Sztabu Okręgu Pomorskiego Armii 
Krajowej, organizującego obóz w rejonie "Bagno Grzybno". Jako ka
pral rez. ze służby w WP /4 DP 63 pp/ wyznaczony na d-cę III dru
żyny. W dniu 11 listopada 1944 awansował na plutonowego, a w 
Styczniu 1945 - na sierżanta.

W/w brał udział w różnych akcjach bojowych, dywersyjnych, re- 
kwizycyjnych i wywiadowczych. W tym m.in. w rozbrajaniu żołnie
rzy Wehrmachtu, policjantów i dygnitarzy hitlerowskich, hżssszsk 
hżm -w akcjach sabotażowych przy rozkręcaniu szyn kolejowych, 
niszczeniu sygnałów, przecinaniu i zrywaniu linii telefonicznych, 
w walce obronnej i osłanianiu ewakuacji obozu zaatakowanego przez 
przeważające siła nepla w rejonie "Bagno Grzybno", patrolowaniu 
i obserwacji wyrzutni broni "V" pod Wierzchucinem, itp. W dferasie 
ostatniej dekady stycznia i pierwszej połowy lutego 1945 roku, w 
grupie osobistej ochrony dowódcy "Jedlin", uczestniczył w licz
nych nocnych i dziennych wypadach wywiadowczych w rejon Tucholi 
/Kiełpin-Koslinka/, Kiełpińskiego Mostu, Cekcyna i śliwic0 Zaś 
fĄ lutego brał udział w walkach z patrolami jednostek Wehrmachtu,

organizujących w rejonie "Bagno Grzybno" - na linii Biała-Okoniny 
i nad "Wierzchownikiem" - front obrony, przed napierającymi dy
wizjami 65 armii gen. Batowa, także w rozpoznaniu sił niemieckich. 
Następnego dnia uczestniczył o świcie , w rejonie Sowińca, w prze
kroczeniu sowieckich pozycji wyjściowych.

Roch Osiński przeszedł gehennę przesłuchań, więzienie, obozy 
przejściowe oraz internowanie i deportację przez NKWD do ZSRR, 
analogicznie jak poz. 15. Po zwolnieniu 26.02.1946 z obozu przej
ściowego w Białej Podlaskiej, "Zawisza" wrócił do Torunia. Wios
ną tego roku tylko raz pokazał się u Konrada Landowskiego w Śli- 
wiczkach, potemsłuch o Nim - zaginął. Najprawdopodobniej - nie 
żyje.

Sierżant Roch Osiński /"Ro", "Zawisza"/ był żołnierzem odważ
nym, zdyscyplinowanym, zrównoważonym, wiernym, lojalnym,pewnym 
jak Zawisza, aktywnym, nigdy nie zawiódł. Odznaczony Krzyżem Wa
lecznych i  Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczami.
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OSIŃSKI Roch ps. " Zawisza” 

urodź.

bez stopnia 

partyznat

Wykaz odznaczeń "Jary" - Michała
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